
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 

 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 

 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

 

CUC SERRE (CS) 
-  - MENDICINO (CS) - Tel. 

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 078079 

 

 

 

AVVISO ESITO DI GARA 

Oggetto 

Selezione comparativa per l’individuazione di soggetti del Terzo Settore per la 
co-progettazione e la gestione di azioni di sistema per l’accoglienza, la tutela e 
l’integrazione a favore dei beneficiari del progetto SIPROIMI del Comune di 
Mendicino – adulti, triennio 2021-2023, a valere sul Fondo Nazionale delle 
Politiche e dei Servizi per l’Asilo - cod. PROG-193-PR-2 

CIG 85269494EA 

CUP  

Importo a base d’asta 918.199,11 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

Il RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

RENDE NOTO 

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Aperta con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50/2016, l’appalto relativo a: 
“Selezione comparativa per l’individuazione di soggetti del Terzo Settore per la co-progettazione e la 



gestione di azioni di sistema per l’accoglienza, la tutela e l’integrazione a favore dei beneficiari del progetto 
SIPROIMI del Comune di Mendicino – adulti, triennio 2021-2023, a valere sul Fondo Nazionale delle 
Politiche e dei Servizi per l’Asilo - cod. PROG-193-PR-2 - CUC SERRE” è stato AGGIUDICATO in via 
DEFINITIVA alla ditta concorrente Centro di Solidarietà il Delfino Società Cooperativa Sociale, con sede in 
Contrada Macchiabella, 58, Cosenza (CS), 87100 - P. IVA: 01405270784, che ha offerto il ribasso nella 
misura del (zero,zero)%, per un importo di -€  918.199,11, cui vanno aggiunti €  918.199,11 per gli oneri di 
sicurezza (non soggetti a ribasso), per un totale complessivo di € 0,00; 
 
Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
Centro di Solidarietà il Delfino Società 
Cooperativa Sociale  - 
P.IVA:01405270784 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Contrada Macchiabella, 58, 
Cosenza (CS), 87100 

 
 

 
n.2151 del 
15/12/2020 

 
Medihospes Cooperativa Sociale 
Onlus - P.IVA:01709130767 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Caduti Strage di 
Bologna,5, Bari (BA), 70125 

 
 

 
n.55 del 

08/01/2021 

 
ASSOCIAZIONE CULTURALE 
MULTIETNICA LA KASBAH ONLUS - 
P.IVA:02510890789 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

 
Via Bengasi n.1, Cosenza 
(CS), 87100 

 
 

 
n.64 del 

11/01/2021 

 

Che i punteggi totali sono stati i seguenti: 

Concorrente 
Punteggio 

Offerta Tecnica Offerta Economica Totale 

Centro di Solidarietà il Delfino Società 
Cooperativa Sociale 

90.8 0.0 90.8 

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
MULTIETNICA LA KASBAH ONLUS 

87.3 0.0 87.3 

Medihospes Cooperativa Sociale 
Onlus 

84.7 0.0 84.7 



Che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di Centro 
di Solidarietà il Delfino Società Cooperativa Sociale che ha conseguito il punteggio finale pari a 90.8. 

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro. 

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Mendicino sul sito internet: https://cucserre.traspare.com. 

Mendicino, 24.02.2021 

 

 

      F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
f.to Avv. Antonio FILIPPELLI 

 

_____________________________________________ 

 

 


